
Posudek vedoucího bakalářské práce 
Ustav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autor závěrečné práce: Simona Zichová 

Název závěrečné práce: 

Pohled sociálních pracovníků OSPOD na vztah mezi otcem a dítětem po rozvodu rodičů 

Jméno vedoucího: Mgr. Iva Junova, Ph.D. 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A B C D E F 
Odůvodnění: cílem práce bylo zjistit, jak sociální pracovnice a pracovníci OSPOD vnímají 
vztah mezi otcem a dítětem po rozvodu. Hlavní cíl byl strukturován do tří dílčích cílů. Úlohou 
sociálních pracovníků a pracovnic v procesu rozvodu se již zabývala řada závěrečných prací. 
Je třeba ocenit, že se autorka rozhodla pro téma, které příliš frekventované není, přesto je mu 
z pohledu sociální práce potřeba věnovat pozornost. 

Hodnocení struktury práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Práce j e teoreticko-praktická v rozsahu 57 stran a je doplněna dvěma přílohami. 
Text práce je členěn do pěti teoretických kapitol, na které navazuje praktické šetření. Práce má 
logickou strukturu a kapitoly sytí cíl práce. 

Hodnocení teoretické části práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Text teoretické části práce je vystavěn v souladu s požadavky kladenými na 
odborné práce a s oporou o aktuálni zdroje. Textu by prospěla pečlivější jazyková korektura. 

Hodnocení metodické části práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Metodická část obsahuje všechny požadované položky. Autorka zvolila postup 
odpovídající cílům práce. 

Hodnocení zpracování výsledku výzkumu: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Výsledková část práce je zpracována s oporou o metodologickou literaturu. 
Přepisy rozhovorů byly podrobeny otevřenému kódování. Výsledky jsou interpretovány a 
prezentovány v kontextu dílčích výzkumných cílů. 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Zvolené téma je náročné na zpracování, protože každý rozvod je zasazen do zcela 
specifických okolností, které příliš nedávají možnost výsledky objektivizovat a zobecňovat. 
Přesto je užitečné obracet pozornost k oblastem sociální práce, do kterých se mohou promítat 
předsudky a stereotypy, jako je např. pohled na otce v rozvodovém řízení. 



Hodnocení formální stránky práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Formální stránka práce odpovídá požadavkům. V textu se však často objevují 
stylistické chyby a překlepy (např. Matějíček). 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Práce najde uplatnění zejména na pracovišti OSPOD, kde byl průzkum 
realizován, ale může poskytnout náměty i pro další odborníky. 

Otázky k obhajobě: 

1. Výzkum prokázal, že klíčovým faktorem ovlivňujícím kvalitu vztahu otec - dítě po 
rozvodu, je komunikace mezi rodiči. Které další faktory považuje autorka za důležité 
(jsou uvedené v podobě kódů v kapitole 7 - např. noví partneři, mentální vyspělost, 
frekvence kontaktů...)? 

2. Spatřuje autorka nějaká konkrétní rizika a limity svého výzkumu (včetně etických)? 

Celkové zhodnocení práce: A B C D E F 

Odůvodnění: Autorka pracovala samostatně, zodpovědně a tvořivě, se zaujetím pro zvolené 
téma. Bakalářská práce splňuje požadavky kladené na odborné kvalifikační práce. 

V Hradci Králové dne 16. 8. 2023 Mgr. Iva Junova, Ph.D. 


